СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

  07.12.2017г.                                   д.Вавиловка                                      № 48
	Об утверждении плана работы Совета Вавиловского сельского поселения  на   2018 год

   В соответствии с Уставом муниципального образования «Вавиловское сельское поселение», Бакчарского района Томской области, рассмотрев предложения депутатов по вопросу формирования плана работы Совета Вавиловского сельского поселения на 2018 год,

Совет Вавиловского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Вавиловского сельского поселения на 2018 год (приложение).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить  на председателя  контрольно-правовой комиссии.

Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения                             Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского

сельского поселения                                                    П.А.Иванов

Приложение к решению

Совета Вавиловского сельского поселения

                                                                                                      от 07.12.2017г.  №  48
ПЛАН

работы Совета Вавиловского сельского поселения

на   2018 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.Социальная политика

	1.
	Отчет Главы Вавиловского сельского поселения  о результатах деятельности  за 2017 год
	1 квартал
	Глава сельского поселения

	2.
	Информация о состоянии преступности на территории поселения, работа по профилактики с подростками
	в течении года
	Согласовать с ОМВД по Бакчарскому району, с участием участкового инспектора и инспектора по делам несовершеннолетних

	3.
	Реализация вопросов по благоустройству территории, ремонту дорог, озеленении
	По мере необходимости
	Ответственные за благоустройство

	4.
	Экологическая работа в поселении, проведение субботников, вывоз мусора
	постоянно
	Депутаты сельского поселения, специалист 1 категории по вопросам ЖКХ

	5
	Информация о работе учреждений здравоохранения, о медицинском обслуживании населения
	3 квартал 2018
	Депутаты с участием заведующего ФАП

	6
	О планировании работы по проведению праздника День Победы
	март 2018
	Председатель Совета, культорганизаторы Вавиловского СДК, суховского центра досуга

	7
	Информация  об организации досуга населения
	январь 2018

сентябрь 2018
	Председатель Совета с участием культорганизаторов Вавиловского СДК, суховского центра досуга, спортинструктора

	8
	Информация  об организации библиотечного обслуживания населения
	февраль 2018

август 2018
	Председатель Совета с участием культорганизаторов Вавиловского СДК, суховского центра досуга, спортинструктора

	9
	О работе по оздоровлению и летнему отдыху детей, трудовой занятости подростков
	апрель, сентябрь 2018
	Председатель Совета , директор МКОУ «Вавиловская СОШ», заведующая ФАП

	10
	Информация  о работе по профилактике с трудными подростками, учащимися МКОУ «Вавиловская СОШ», отчет директора  школы о работе
	январь 2018

сентябрь 2018
	Председатель Совета с участием социального работника МКОУ «Вавиловская СОШ», директор школы

	11
	Информация  о работе почтового отделения «Почта России»
	март 2018

	Председатель Совета с участием начальника отделения «Почта России»

	2.Экономическая политика, бюджет, налоги

	12
	О внесении изменений в решение Совета поселения «О бюджете Вавиловского сельского поселения на 2018 г. и на плановый период 2019-2020 годов»
	По мере необходимости
	Социально-экономическая комиссия

	13
	О проекте решения Совета поселения «Об отчете об исполнении бюджета Вавиловского сельского поселения за 2017 год»
	1 квартал
	Социально-экономическая комиссия

	14
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета поселения «Об отчете об исполнении бюджета Вавиловского сельского поселения за 2017 год»
	1 квартал
	Контрольно-правовая комиссия

	15
	О ходе исполнения бюджета Вавиловского сельского поселения за 1 квартал 2018года
	апрель
	Социально-экономическая комиссия

	16
	О ходе исполнения бюджета Вавиловского сельского поселения за 2 квартал 2018года
	Июль
	Социально-экономическая комиссия

	17
	О ходе исполнения бюджета Вавиловского сельского поселения за 9 месяцев 2018года
	октябрь
	Социально-экономическая комиссия

	18
	О признании утратившими силу некоторых решений Совета Вавиловского сельского поселения
	В течении года
	Контрольно-правовая комиссия

	19.
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	В течении года
	Контрольно-правовая комиссия

	3.Общие вопросы местного самоуправления.

	20.
	О принятии плана работы Совета Вавиловского сельского поселения на 2018год
	декабрь 2017
	Контрольно-правовая комиссия

	21.
	О принятии Устава, изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Вавиловское  сельское поселение»

	По мере необходимости
	Контрольно-правовая комиссия

	22.
	Заседания  постоянных комиссий  Совета поселения
	Перед заседаниями Совета поселения
	Председатели комиссий

	23.
	В соответствии с графиком Администрации поселения участие депутатов в сходах граждан
	постоянно
	Все депутаты

	24.
	Прием граждан и принятие конкретных решений по своим округам
	постоянно
	Все депутаты

	25.
	Отчеты депутатов о проделанной работе
	ежеквартально
	Все депутаты

	26.
	Подготовка информации о работе депутатов для отчета перед жителями
	По графику
	Депутаты

	27
	Прием граждан депутатами Совета Вавиловского сельского поселения
	согласно графика приема
	Депутаты

	28
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	в течении года
	Депутаты

	29
	Утверждение плана работы Совета Вавиловского сельского поселения на 2019 год.
	декабрь 2018
	Председатель Совета